PAGE
3

[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

АдминистрациЯ

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.04.2016                                                                                                       № 239
	О внесении изменений в            Постановление Администрации городского округа Анадырь от           4 сентября 2015 года № 503

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации        городского округа Анадырь в соответствие с действующим  законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа             Анадырь от 4 сентября 2015 года № 503 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Организация   предоставления дополнительного образования, реализация дополнительных общеобразовательных программ» следующие изменения:

1.1.  В Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Организация предоставления дополнительного образования, реализация дополнительных общеобразовательных программ» (далее – Административный регламент):
1.1.1. В подпункте 2.2.3 пункта 2.3 «Органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги» слова «- Департаментом образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;» заменить словами  «- Департаментом образования, культуры и спорта  Чукотского автономного округа;».
1.1.2. Подпункт 2.11.6  пункта 2.11 «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.11.6. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в        здании, оснащённом:
- противопожарной системой и средствами пожаротушения;

- системой охраны;
- предметами мебели,  техническими  средствами, обеспечивающими над-

лежащее качество предоставляемой услуги;
- информационным стендом, отражающим порядок предоставления     муниципальной услуги, перечень и образцы необходимых документов, время приёма заявителей должностными лицами, ответственными за предоставление муниципальной услуги, порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу;

- оборудованием и носителями информации, необходимыми для          обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к предоставляемой         муниципальной услуге с учётом ограничений их жизнедеятельности;

- доступными местами общего пользования (туалеты) и хранения       верхней одежды посетителей.».
1.1.3. Подпункт 3.3.10 пункта 3.3 «Приём на обучение в организацию    дополнительного образования» изложить в следующей редакции:
«3.3.10. В  случае приёма на обучение за счёт средств физических и (или) юридических лиц изданию распорядительного акта о приёме лица на обучение в организацию дополнительного образования предшествует заключение          договора об образовании.».
1.1.4. В пункте 3.4 «Организация образовательной деятельности по        дополнительным общеобразовательным программам»:

1.1.4.1. Подпункт 3.4.1 изложить в следующей редакции:

«3.4.1.  МАУ ДО «ДДТ городского округа Анадырь» осуществляет       образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-педагогической направленности.».
1.1.4.2. Подпункт 3.4.12 изложить в следующей редакции:

«3.4.12. МАУ ДО «ДШИ городского округа Анадырь» осуществляет     образовательную деятельность в следующем порядке:

1) дополнительные общеобразовательные  программы реализуются в      течение всего календарного года, включая каникулярное время;
2) продолжительность учебного года при реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств определяется федеральными государственными требованиями, утверждёнными Министерством культуры Российской Федерации,  и составляет  32 - 33 недели – для реализации аудиторных занятий, а также  2-3 недели – для  проведения консультаций и экзаменов;
3) образовательный процесс организуется в соответствии с учебным планом организации дополнительного образования посредством аудиторных и внеаудиторных (самостоятельных) занятий, которые проводятся в классах по группам или индивидуально.».
1.1.5. Подпункт 3.4.19 изложить в следующей редакции:
«3.4.19. Сроки обучения по дополнительным общеразвивающим           программам определяются образовательными программами, разработанными и утверждёнными организациями дополнительного образования.
Сроки обучения по дополнительным предпрофессиональным  программам в области искусств  определяются организацией дополнительного образования в соответствии с федеральными государственными требованиями,  установленными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно - правовому регулированию в сфере культуры, по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно - правовому регулированию в сфере образования.».
1.1.6. Подпункт 2.12.2 пункта 2.12 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.12.2. Оценка качества муниципальной услуги включает следующие показатели:
- полнота реализации дополнительной общеобразовательной программы;

- уровень освоения обучающимися дополнительной предпрофессиональной программы в области искусств;
- доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях, выставках и других творческих мероприятиях;

- доля обучающихся, ставших победителями и призёрами муниципальных, региональных, всероссийских и международных творческих мероприятий;
- доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги;
- доля своевременно устраненных нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования.».
1.2. В Приложении 1 к Административному регламенту «Сведения о    муниципальных организациях городского округа Анадырь, осуществляющих в качестве основной цели деятельности образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам» слова «т. 8(42722) 2-05-44»    заменить словами «т. 8(42722) 6-96-31».
2. Разместить  настоящее  постановление  на официальном информационно - правовом  ресурсе городского округа Анадырь - WWW.NOVOMARIINSK.RU.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить на  заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь – начальника  Управления  по  социальной  политике Администрации городского округа   Анадырь Белашову Е.С.

Глава Администрации                                                                    И.В. Давиденко
PAGE